2025年 12月19日

各  位

上場会社名
代 表 者 代表取締役社長 斉藤 盛雄

（コード番号 ６９０５  東証プライム市場）

問い合せ先 執行役員 経理部長 高島 大介

 ＴＥＬ  076-432-8149

為替差益（営業外収益）の計上に関するお知らせ

 当社は、2026年５月期第２四半期会計間（2025年８月21日～2025年11月20日）において、下記の通り為替差益（営業外

収益）を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．為替差益（営業外収益）の計上

当第２四半期連結会計期間（2025年８月21日～2025年11月20日）において、外国為替相場の変動に伴い為替差益

412百万円を計上いたしました。これは主として、当社における外貨建て金銭債務の評価替えによるものです。その

結果、当中間連結会計期間（2025年５月21日～2025年11月20日）の為替差益は、610百万円となりました。

２．業績に与える影響

本件の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2026年５月期第２四半期（中間期）決算短信〔日

本基準〕（連結）」に反映しております。なお、2026年５月期通期連結業績予想数値の算定にあたっては、上期にお

いて為替差益を計上している一方で、下期につきましては為替差損益を見込んでおりません。為替差損益は外国為

替相場の変動により大きく影響を受ける性質のものであり、将来の為替動向を合理的に見通すことが困難であるこ

とから、業績予想には織り込んでおりません。

以 上